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fundne Indtægtsbeløb til Grund før Indkomst- 
skattens Beregning for det følgende Aar. 

Fører den Skattepligtige fuldstændig Bog, 
og Ansattelsen skal støtte sig paa Selvangi- 
velse, da lægges det ved Bogføringen brugte 

sRegnskabsaar til Grund for Ansættelsen. EJ 
modsat Fald skeer Beregningen efter Calender- 
aar; dog kunne de, der sætte t Skat, naar en 

« Næringsveis Driftsaar ikke falder sammen med 
Calenderaaret, vælge forstnavnte Aar ved An- 
sættelsen. « - 

S 4s « 
Enhver, der har Indtægt, er uden Hensyn 

til Stand, »Alder eller Kjøn undergiven Skat- 
ten. Fritagne ere kun: 
o. Kongen og Statskassen. 
b. Nationalbanken, i Overeensstemmelse med 

Octroi af 4de Juli 1818 S43, saavelsom 
andre Instituter, der paa lignende Maade 

s som Banken maatte være i Besiddelse af 
Tilsagn, der. udelukker Beskattting efter 
nærværende Lov. 

o. Eommnnen 
ti. Fremmede her accrediterede Diplomater. 
o. Andre Fremmede, som ikke have havt Op- 

hold her i Landet i eet Aar, og som hver- 
ken besidde Grundeiendom, udøve Erhvervs- 
Virksomhed her i Landet eller drage faste 
Indtægt» her fra Landet (S 6). 

Fremdeles eftergives ganske Skatten af de første 
200 Rbd., Indtægten udgjør, ligesom der af 
Beskatningen af de derpaa følgende 400 Rbd. 
eftergives to Fjerdele af Skatten, og af de 
næste 600 Rbd. een Fjerdedeel. 

Offentlige Stiftelser svare kun Indkotnskat 
a f  hvad de beholde tilovers af deres hele Ind- 
tægt, efter at de have udredet de til Opfyldel- 
sen af deres Øiemed hørende Ydelsen 

S 5. 
Alle Actiefelskabetz Interessentskaber og des- 

lige blive med Hensyn til Ansættelse i Ind- 
komstskat at betragte som en Heelhed, og An- 
sættelsen skeer paa det Sted, hvor Næringen 
eller Virksomheden drives, eller hvor Den boer, 
der sorestaaereller bestyrer samme. Dog er 
enhver Deeltager eller Interessent i et saa- 
dant, naar han gjør Angivelse om sin person- 
lige Indtægt, berettiget til paa sit Schema 
at anføre og bringe i Asdrag Beløbet af den 

Jndtægt, der beviisligen er falden paa hans 
Anpart i Acliefelfkabet eller Interessentskabeh 
og for hvilket Indkomstskat er svaret under 
hiints Ansættelse til Skat. 

S 6. 
Danske Statsborgere, som i Øieblikket 

have fast Bopæl i Udlandet, svare kun Ind- 
komstfkat af den Deel af deres Indtægt, som 
hidrører fra en Indtægtskilde her i Landet, 
saasom Gage, Pension, Apanage eller Kloster- 
hæving, her anlagt Formue, eller Næring, som 
her drives for deres Regning. Paa lige 
Maade svares Iudkontftskat af den Indtægt, 
som Udlændinge, der opholde sig udenfor Lan- 
det eller ikke have havt Ophold her i eet Aar 
(S 4 e), drage af Grundeiettdotutny Priorite- 
ter eller noget Erhverv her i Landet. Her le- 
vende Statsborgere, som have Formue anlagt 
i Udlandet, svare ogsaa Skatten af den Ind- 
tægt, de derved have. 

S '7. 
, Af alle Statsobligationers Rente, som ud- 

betales directe til Befidderne ved nogen inden- 
landsk offentlig Kasse, af Renten af de as Na- 
tionalbanken og af alle Arter af Laane- og 
Creditkasser samt Creditforseninger udstedte Obli- 
gationer, saa og af Indlaan til slige Institu- 
ter, for hvilke Obligation ikke maatte være ud- 
stedt, men hvoraf dog Rente svares, saavelsom 
af Udbyttet af alle Actier o. desl., som ere 
udstedte af noget ifølge S 4 Litr. h for Ind- 
komstskat selv fritaget Institut her i Landet, 
bliver den fulde Indkomstfkay -4 pCt., uden 
Nedsættelse at indeholde ved de vedkommende 
Embedsmand og Bestyrere af de paagjældende 
Instituter, forinden nogen Udbetaling af den 
øvrige Rente eller Udbytte skeer, og bliver det 
indeholdte Beløb, forsaavidt det ikke efter den 
givne Forskrift forbliver i Statskassen, at ind- 
betale til de i S 28 nævnte Terminer til ved- 
kommende Oppebørselskasse. Som Følge heraf « 
bliver den Skattepligtiges Rente og Udbytte 
af de fornævnte Effecter vel for Controls Skyld 
at opsore i det nedenfor omtalte Schema, men 
igjen at fradrage ved Ansættelsen af den skatte- 
pligtige Indtægt. 

Dersom Nogen, hvis hele Indtægt ikkun 
udgjør 200 Rbd., kan for vedkommende Skatte- 
cotutnission godtgjøre, at han eier slige Effec- 


